

جهت خرید فایل word به سایت www.kandooen.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

www.kandooen.com

www.kandooen.com

www.kandooen.com

مقدمه

تورم به عنوان یکی از مشکلات موجود در اقتصاد که همواره موجب نگرانی دولتمردان هر کشوری می باشد، در اقتصاد مطرح است. تورم می تواند هم به عنوان معلول ساز و کارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و هم علت بسیاری از پدیده ها نه فقط در عرصه اقتصاد بلکه در زمینه های اجتماعی و فرهنگی مطرح باشد. بدون شک پدیده ای با این ابعاد برای هر دولتی بسیار قابل توجه است لذا به ترتیب به موارد زیر پرداخته می شود:

الف) تعریف تورم

ب) انواع تورم

ج) عوامل موثر بر تورم براساس دیدگاههای مختلف

د) تورم در ایران و دیدگاههای مختلف در رابطه با آن

الف) تعریف تورم

به افزایش مداوم قیمت ها که منجر به کاهش قدرت خرید مقدار معینی پول شود «تورم» می گویند تورم یکی از عارضه های مشهود در بسیاری از اقتصادها پس از جنگ جهانی دوم بوده است. در مفهوم گسترده تر، تورم را می توان افزایش عمومی سطح قیمتها بدون افزایش سطح تولید کالاها و خدمات است (۲).

ب) انواع تورم

تورم را می توان از دو دیدگاه به شرح زیر طبقه بندی نمود:

ب-۱) از دیدگاه میزان تورم:

در ادبیات اقتصادی تورم، از این دیدگاه بر یک تقسیم بندی خاص توافق جمعی وجود ندارد و بسته به بینش ذهنی هر اقتصاددان و شرایط اقتصادی-اجتماعی کشورهای مختلف این تقسیم بندی تغییر می یابد. لیکن معمول آن است که تورم را به ۳ یا ۵ رده تقسیم نمایند. در تقسیم بندی ۳ رده ای، تورم به تورم ملایم یا خزنده، شدید یا شتابان و لجام گسیخته یا بسیار شدید (۵) تقسیم می شود. در حالیکه در طبقه بندی ۵ رده ای تورم را بدین شرح تقسیم بندی می کنند که تورم بین ۲ تا ۴ درصد را تورم خزنده، از ۴ تا ۱۰ درصد را ملایم، از ۱۰-۵۰ درصد را شدید و از ۵۰ درصد به بالاتر را بسیار شدید و آن تورم شتابناک و مهار نشده ای که فروپاشی کامل نظام پولی و شبکه اعتباری کشور را به همراه داشته باشد تورم لجام گسیخته گفته اند.

ب-۲) از دیدگاه عوامل موثر بر تورم:

در این دیدگاه دو عامل را می توان باعث تورم دانست که عبارتند از:

۱- افزایش تقاضا

۲- کاهش عرضه (که معمولاً بواسطه افزایش هزینه های تولید اتفاق می افتد)

به واسطه این دو عامل می توان تورم را به دو نوع تورم ناشی از فشار تقاضا و تورم

ناشی از فشار هزینه تقسیم نمود.

در تورم ناشی از فشار تقاضا، تقاضای کل به دلایل مختلفی مانند افزایش نقدینگی، افزایش بودجه عمومی دولت و... افزایش می یابد. در حالیکه عرضه به اندازه کافی کشش پذیر نیست در نتیجه اقتصاد در قیمت و مقدار بالاتری به تعادل می رسد.

در تورم ناشی از فشار هزینه عرضه کل اقتصاد بخاطر افزایش هزینه های تولید کاهش می یابد. این فشار هزینه می تواند بدلیل افزایش در قیمت عوامل تولید (مانند افزایش قیمتها بواسطه شوک نفتی سال ۱۹۷۴ در کشورهای اروپایی) افزایش در دستمزدها و یا افزایش در سودجویی بیشتر صاحبان بنگاهها که ممکن است به دلیل انحصاری شدن بازارها باشد اتفاق افتد.

ج) عوامل موثر بر تورم بر اساس دیدگاههای مختلف

ج-۱) معروف ترین و قدیمی ترین نظریه در خصوص تورم نظریه پولی تورم می باشد که در واقع نوعی تورم طرف تقاضاست بدین ترتیب که افزایش پول در جریان باعث افزایش در تقاضا می شود که این خود باعث افزایش در سطح قیمتها می گردد.

براساس این نظریه و طبق رابطه $P.Y=M.V$ که در آن P معرف سطح عمومی قیمتها، Y معرف کل تولید واقعی در اقتصاد، M معرف حجم پول و V معرف سرعت گردش پول می باشد و با فرض ثبات سرعت گردش پول، تورم در اندازه افزایش حجم پول منهای افزایش تولید، ایجاد خواهد شد و اگر حجم پول کنترل گردد، تورم حتماً کنترل خواهد شد.

ج-۲) همانطور که در قسمت انواع تورم نیز مطرح شد، اگر قیمت گذاری براساس

اصل "مارک آب" باشد، افزایش در هزینه باعث افزایش تورم می شود. این نظریه بعد از

بحران انرژی در دهه ۱۹۷۰ تحت عنوان «تورم رکودی» موضوعیت پیدا کرد.

طرفداران این نظریه، تورم پولی را مورد اعتراض قرار نمی دهند اما نسبت به ثبات

سرعت گردش پول مطمئن نیستند.

ج-۳) انتظارات و تورم:

طرفداران نظریه های مبتنی بر انتظارات معتقدند تورم هر دوره ای از تورم در دوره های

دیگر اقتصاد نیز تأثیر می پذیرد. در واقع انتظارات تورمی خود باعث ایجاد تورم می

گردد. بطور کلی نظریه های مبتنی بر انتظارات به دو دسته انتظارات تطبیقی و عقلایی رده

بندی می شوند که در اینجا از پرداختن به آنها خودداری می شود.

ج-۴) نظریه ساختار گرایان در خصوص تورم (تورم ساختاری)

این دسته از اقتصاد دانان معتقدند اساساً اگر ساختار اقتصاد ساختاری رقابتی نباشد،

عوامل اقتصادی در طبقات مختلف دارای قدرت اقتصادی از جمله قدرت قیمت گذاری

می شوند لذا می بایست چنین طبقاتی را شناسایی کنیم. به نظر ایشان اگر عوامل اقتصادی

دارای قدرت قیمت گذاری باشند، تورم بدون توجه به نقدینگی افزایش می یابد.

د) تورم در ایران

تورم مشاهده شده در ایران براساس آمارهای منتشره از سوی بانک مرکزی جمهوری

اسلامی ایران می باشد.

مهمترین عوامل موثر بر تورم در ایران از دیدگاههای مختلف به شرح زیر است:

(۱) **نقدینگی بالا:** این گروه از افراد تورم ایران را تورم طرف تقاضا می دانند و معتقدند تورم در اقتصاد ایران به خاطر افزایش در تقاضای کل به دلیل افزایش در نقدینگی است و راه حلی که ارائه می دهند، کنترل نقدینگی می باشد.

(۲) **تورم به خاطر کسری بودجه دولت:** گروه دیگری عامل اصلی تورم در ایران را کسری بودجه دولت و اساساً زیاد بودن تقاضای کل بخاطر بالا بودن سهم دولت از کل اقتصاد می دانند که راه حل مواجهه با تورم را نیز طبیعتاً در کاهش حجم دولت و نیز کنترل کسری بودجه دولت می دانند که در بخش مربوط به کسری بودجه به آن رسیدگی می شود.

(۳) **تورم ساختاری:** برخی از اقتصاد دانان مطابق نظریه ساختارگرایان معتقدند تورم موجود در اقتصاد ایران منبث از شرایط ساختاری خاص این اقتصاد است. ساختار غیر رقابتی، تضاد و اصطکاک های توزیعی میان عوامل تولید، وجود دلال گری در اقتصاد ایران که یکی از شاخصهای بارز اقتصاد ایران است و تمرکز بخش اعظمی از حجم پول در دست دلالها که به ایشان قدرت قیمت گذاری می دهد باعث می شود حتی با کنترل حجم نقدینگی، اقتصاد دچار تورم شود و بجای حجم نقدینگی سرعت گردش پول و یا حتی تغییر در تولید است که باعث می شود سطح قیمتها اجازه بالا رفتن یابند. نتیجه چنین ساختاری باعث می شود که با وجود تورم بالا، بنگاهها همچنان دچار کمبود نقدینگی باشند. از دیگر مشخصه های اقتصاد ایران، وجود مافیاهای اقتصادی و بخش غیر رسمی اقتصاد است که در واقع بخش اعظمی از پول در گردش را به خود اختصاص داده است.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

۴) تورم بخاطر تغییرات نرخ ارز: وجود نرخ ارز دستوری در اقتصاد کشور از یک سو و تغییرات ناگهانی این نرخها از سوی دیگر باعث می شود که حجم عظیمی پول در اختیار تاجران بین المللی قرار گیرد که این خود می تواند عامل مهمی در ایجاد تورم شود. بطور کلی نمی توان تورم کشور را فقط بخاطر وجود یکی از عوامل فوق دانست بلکه در هر دوره ای یک یا چند عامل از عوامل فوق باعث ایجاد تورم شده است که در مراحل بعد به آن پرداخته می شود.

بررسی روند تورم در ایران

در این قسمت روند تورم در ایران در ۶ دوره به صورت زیر بررسی می شود:

۱- قبل از ۱۳۳۸

شروع جنگ جهانی دوم سبب افزایش شاخص هزینه زندگی طی سالهای ۲۲-۱۳۲۰ گردید در دوره ۲۵-۱۳۲۳ به علت فروکش کردن جنگ، سیر نزولی قیمتها شروع شده و شاخص هزینه زندگی ۱۲/۵٪ کاهش یافت. در سالهای ۳۰-۱۳۲۶ با اجرای سیاست درهای باز در مبادلات تجاری از صعود قیمتها ممانعت به عمل آمد و طی این دوره قیمتها از ثبات نسبی برخوردار شدند. مشکلات ناشی از ملی شدن صنعت نفت در سال ۱۳۲۹، صعود قیمتها را تا سال ۱۳۴۰ که برنامه تثبیت اقتصادی، رکود اقتصادی را بوجود آورده بود ادامه داد برخی سیاستهای اقتصادی از جمله تقلیل اعتبارات فروش اوراق قرضه ملی، تنظیم بودجه متعادل، تشویق به پس انداز و احیای تولیدات داخلی، استقراض از بانک ملی و از صندوق بین‌المللی پول و تلاش در جهت برقراری موازنه تجاری بدون نفت با کودتای ۱۳۳۲ بی نتیجه ماند و از طرفی افزایش اعتبارات پولی و مشکلات ساختاری در تولید موجب افزایش تورم در ایران شد.

۲- طی دوره ۵۷-۱۳۳۸

اقتصاد ایران طی دوره ۵۷-۱۳۳۸ با یک دوره افزایش خفیف و تقریباً در ثبات قیمتها مواجه بود. اجرای برنامه های عمرانی و اتخاذ سیاست جایگزینی واردات تغییرات نوینی را در اقتصاد ایران ایجاد نمود. افزایش درآمدهای حاصل از صادرات نفت از یکسو و عدم

اتخاذ سیاستهای بهینه برای بکارگیری درآمدهای نفتی از سوی دیگر موجب شده که تورم شدت بیشتری به خود بگیرد به گونه ای که نرخ تورم از ۲/۱٪ در سال ۱۳۴۰ به ۵/۵٪ در سال ۱۳۵۰ رسیده و تقریباً ۲/۶ برابر افزایش یافت.

تورم در سالهای ۵۶-۱۳۵۱ شکل پیچیده ای دارد. افزایش زیاد درآمدهای نفتی و برنامه ریزی شتابزده سبب اصلی تورم بوده است. افزایش تقاضای کل از یک طرف و مواجه بودن اقتصاد با تنگنانهایی برای افزایش توان تولیدی، موجب تشدید فشار تقاضا شد. سیاست واردات نیز به خاطر وجود موانع در عرضه و توزیع محصولات وارداتی موفق به پیشگیری تورم نشد. در این مدت شاخص قیمتها به طور متوسط ۱۴/۳ درصد در سال رشد کرده و از ۶/۹ درصد در سال ۱۳۵۱ به ۲۵/۵ درصد در سال ۱۳۵۶ رسید افزایش درآمدها در سالهای ۵۴-۱۳۵۳، تسریع روند مهاجرت، افزایش بسیار سریع قیمت عوامل تولید، ترقی مداوم دستمزدها، کاهش تولیدات کشاورزی، کند شدن رشد صنعتی و ... باعث شد که تورمی که بخاطر افزایش در تقاضا ظاهر شده بود به تورم هزینه ای منتهی شود. در دوره ۵۷-۱۳۳۸ سطح عمومی قیمتها به طور متوسط سالانه ۶/۲ درصد رشد داشته است.

۳- تورم طی دوره ۶۷-۱۳۵۸

شرایط انقلاب اسلامی، محاصره اقتصادی، شروع جنگ تحمیلی در نیمه دوم سال ۱۳۵۹، مشکلات موجود در تولید داخلی و عرضه محصولات موجب شد که سطح قیمتها به طور متوسط سالانه ۱۹/۶٪ طی این دوره رشد داشته باشد. علاوه بر اتخاذ بعضی سیاستهای صحیح اقتصادی، رکود نسبی حاکم بر فعالیتهای اقتصادی در کاهش نرخ تورم

طی دوره ۶۴-۱۳۶۱ موثر بوده اند.

در سال ۱۳۶۵ کاهش قیمت نفت و درآمدهای ارزی به کمتر از ۵/۶ میلیارد دلار اقتصاد ایران را با بحرانی مواجه نمود که نتیجه آن تورم رکودی بود به طوری که تورم در این سال تا ۲۳/۷ درصد افزایش یافت. نرخ تورم طی دوره ۶۷-۱۳۶۵ به شدت افزایش یافت. کاهش درآمدهای نفتی به خاطر روندهای نامساعد بازارهای جهانی نفت و تأثیر آن بر سایر بخشهای اقتصادی موجب تشدید تورم شد. در سال ۶۷ بالغ بر ۴۷/۸٪ از پرداختهای دولت توسط استقراض از بانک مرکزی تامین شد که عامل اصلی افزایش قیمتهاست.

۴- روند تورم در طول برنامه اول توسعه (۷۲-۱۳۶۸)

در طول برنامه مذکور به ویژه در سالهای پایانی، تورم بالا بود نرخ رشد متوسط شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی در دوره یاد شده ۱۹/۱٪ بود. کاهش ارزش پول ملی در تشدید تورم نقش بسیار مهمی داشت از سال ۱۳۶۸ فشارهای تورمی با توجه به نرخ ارز در بازا آزاد و وابستگی قیمت کالاهای تولیدی و وارداتی به نرخ دلار شدیدتر شد. نکته قابل توجه در رابطه با نقدینگی آن است که برخلاف گذشته که افزایش نقدینگی عمدتاً ناشی از کسر بودجه دولت و به تبع آن استقراض از نظام بانکی کشور بود، این افزایش در دوره برنامه عمدتاً در اثر افزایش بدهی بخش خصوصی بود. در طول برنامه اول بازسازی های اقتصادی و تعدیلات نرخ ارز از جمله عواملی هستند که در تشدید عرضه پول و گسترش دامنه تورم نقش موثری داشتند.

۵- روند تورم در طول برنامه دوم توسعه (۷۸-۱۳۷۳)

در این دوره سطح قیمتها به طور متوسط ۱/۲۵٪ رشد داشته اند. عدم تحقق انتظارات عمومی از سیاستهای تنظیم بازار، اعلام تحریم اقتصادی آمریکا علیه ایران و آثار روانی ناشی از آن موجب شده تا انتظارات تورمی فزاینده از اواخر سال ۷۳ التهاب شدیدی در بازار ارز، طلا و کالاهای بادوام ایجاد و به سرعت به سایر کالاها و خدمات منتقل شود. همچنین مخفی نمودن کسری بودجه دولت هم مزید بر علت شد تا تورم در سال ۷۴ به ۵/۴۹٪ افزایش یابد. افزایش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی، افزایش واردات بویژه کالاهای اساسی سبب شد که تورم در سال ۱۳۷۵ به ۲/۲۳٪ کاهش یابد. کاهش انتظارات تورمی به دلیل تداوم سیاست تثبیت نرخ ارز، اجرای سیاست تنظیم بازار، تثبیت قیمت برخی کالاها و تشدید مبارزه با قاچاق کالا نیز از عوامل تاثیرگذار بودند. ۳ سال پایانی برنامه دوم (۷۸-۱۳۷۶)، کنترل تقریبی حجم نقدینگی و محدود شدن تقاضا، سیاست تثبیت نرخ ارز و قیمت برخی کالاها و فراهم نمودن تسهیلات ارزی و ریالی موجب شد که نرخ تورم نوسانات کمتری داشته باشد.

۶- تورم در طول سالهای ۸۲-۱۳۷۹

در دوره مذکور که مصادف با ۴ سال برنامه سوم توسعه می باشد، اقتصاد ایران تورمهای نسبتاً ملایم تری را تجربه نموده است. کمترین تورم در طول سالهای مورد نظر، تورم سال ۱۳۸۰ (۱۱/۴ درصد) بوده است. متوسط تورم در طول سالهای مذکور ۱۳۸ درصد بوده است که نسبت به دوره های قبل نشاندهنده وضعیت بهتری است. کاهش انتظارات تورمی را می توان یکی از مهمترین دلایل کاهش تورم در دوره مذکور دانست. البته افزایش قیمت نفت و بهبود اوضاع اقتصادی کشور به دلیل مذکور در کنار فعالیت صندوق ذخیره ارزی نیز می تواند دلیل دیگری بر کاهش تورم نسبت به سالهای گذشته باشد.

بررسی سیاستهای اتخاذ شده در قبال تورم و بررسی اثرات آن

مهمترین اقدامات و سیاستهای دولت در قبال تورم را در دوره های مختلف می توان به

شرح زیر خلاصه کرد:

۱- کنترل نقدینگی

مهمترین سیاستی که دولت در شرایط تورمی در پیش گرفته است، کنترل نقدینگی است. چنین سیاستی تنها زمانی می تواند مفید واقع شود که عمده ترین عامل ایجاد تورم رشد نقدینگی باشد. معمولاً تورمهای قبل از سال ۱۳۶۸ جزء این دسته از تورمها بوده اند.

(۱)

مهمترین پیامد اعمال کنترل نقدینگی با توجه به ساختار اقتصاد ایران، ایجاد رکورد اقتصاد بوده است که خود این امر در بلند مدت بخاطر کاهش رشد اقتصادی باعث ایجاد تورم می شود. کاهش نرخ سرمایه گذاری، کمبود نقدینگی مورد نیاز بنگاههای اقتصادی و افزایش نرخ بهره در بازارهای رسمی و غیررسمی در سالهای بعد از کنترل نقدینگی گواه این مدعاست.

۲- تثبیت نرخ ارز

در شرایطی که تورم با آزادسازی و افزایش نرخ ارز همراه بوده است، تثبیت نرخ ارز توانسته است تورم را تا حدودی مهار نماید. لکن چنین مهار تورمی در واقع برداشتن یک گام به عقب می باشد زیرا این امر باعث می شود که سیستم قیمتها نتواند به درستی راهنمایی تخصیص منابع را انجام دهد.

۳- افزایش واردات

در شرایطی که تورم بخاطر افزایش در تقاضا و عدم کشش پذیری عرضه بوده است چنین سیاستهایی باعث مهار تورم شده است.

۴- ایجاد صندوق ذخیره ارزی

به منظور کمرنگ نمودن اثر تغییر قیمت نفت (و درآمدهای نفتی) بر اقتصاد، صندوق ذخیره ارزی تاسیس گردیده است تا مازاد درآمدهای نفتی در سالهای رونق بازار و نفت در آن انباشته شده و در سالهای رکود بازار نفت از آن برداشته شود. لذا تقاضای کل در اقتصاد کمتر تحت تأثیر شوکهای نفتی قرار می گیرد از چالشهای پیش روی این صندوق می توان به افزایش بی رویه برداشت از آن و نیز راکد ماندن بخش عظیمی از منابع مالی کشور نام برد. با این وجود استفاده از چنین ابزاری با استفاده از مدیریت کارا و قابل اطمینان می تواند گام مهمی در راستای مهار تورم باشد.

۵- تثبیت قیمت کالاهای ضروری

در برخی شرایط تثبیت قیمت کالاهای ضروری مانند بنزین، نان، آب و برق و... می تواند از بروز تورم و افزایش انتظارات تورمی بکاهد. لکن خود این امر باعث می شود که تقاضا برای استفاده از چنین کالاهایی همچنان بالا باشد و لذا دولت مجبور به تخصیص یارانه به کالاهای مذکور خواهد بود که این امر خود باعث افزایش کسری بودجه دولت می گردد. از طرف دیگر کسری بودجه خود یکی از مهمترین عوامل بروز تورم می باشد. به عبارت دیگر این راهکار در بلند مدت قابل اجرا نخواهد بود و دولت را با چالشهای

جدی مواجه می کند.

در خصوص سیاستهای اتخاذ شده موفق و ناموفق در دنیا به منظور کنترل تورم، می توان یکی از موفق ترین تجربه های مهار تورم را در عصر حاضر تجربه ترکیه دانست. این کشور که در سالهای ۱۹۸۳ تا ۲۰۰۲ میلادی تورمهای بسیار بالایی حتی در برخی سالها (بالتر از ۱۰۰٪) را تجربه نموده است، اکنون می کوشد تا در سال ۲۰۰۷ تورم خود را در حد ۴٪ کنترل نماید. این موفقیت به واسطه دریافت وام ۱۶ میلیارد دلاری از صندوق بین المللی پول، اخراج کارگران مازاد بر نیاز دولت، کنترل کسری بودجه دولت، تطابق با اقتصاد جهانی، آزادسازی واردات، کنترل حجم پولو کاهش انتظارات تورمی روی داده است. اما اگر این کشور نتواند به موقع به تعهدات خود در قبال صندوق بین المللی پول عمل نماید و یا نتواند نسبت به کاهش کسری بودجه خود اقدام نماید، دوباره تورم در این کشور رو به فزونی خواهد نهاد.

از دیگر تجربیاتی که در سیاستگذاری اقتصادی قابل تامل است، تجربه آرژانتین می باشد که به واسطه آزاد سازی های بی محابا و اجرای بی پروای سیاستهای تعدیل تورم ۴۰۰ درصدی را که منجر به فروپاشی نظام اقتصادی و نیز ایجاد شورش و سقوط پی در پی دولتهای کشور آرژانتین شد تجربه نمود تا جایی که مقامات پولی این کشور مجبور به بستن بانکها نمودند تا بتوانند به واسطه آن پول در دست مردم را کاهش دهند.

لکن تورم کشور مذکور مهار نشد تا زمانی که مقامات اقتصادی کشور آرژانتین اقدام به بازگشت به عقب در سیاستهای تعدیل اقتصادی نمودند و مجدداً نسبت به قیمت گذاری

نرخ ارز و کالاها و خدمات اقوام نمودند. در کشور ایران نیز تک نرخی کردن ارز در سالهای ۷۳-۱۳۷۲، مخفی نمودن کسری بودجه دولت و انتشار بیش از حد پول باعث بروز تورم ۴۹/۵ درصدی در سال ۱۳۷۴ گردید که دولت به خاطر مقابله با آن مجدداً اقدام به قیمت گذاری نرخ ارز، بستن صرافیها و نیز تنظیم بازار نمود.

به طور کلی به منظور مقابله با تورم علاوه بر راهکارهای اتخاذ شده در کشور که در قسمت ۲-۴ ارائه گردید، می بایست به موارد زیر نیز توجه نمود.

- هدفگذاری تورم
- محدود کردن و کاهش انتظارات تورمی
- اجتناب از تغییرات بدون مقدمه قیمت‌های نسبی و کلیدی که باعث افزایش تورم انتظاری می شود.
- جلوگیری از ریخت و پاش در قلمرو بودجه عمومی دولت و بودجه شرکتهای دولتی که مستلزم ایجاد انضباط مالی برای دولت است.
- جلوگیری از فرار مالیاتی و بخشودگی های غیر بهینه مالیاتی که معمولاً به واسطه نفوذ و رانت اعمال می شود.
- ارتقاء بهره وری
- کاهش قدرت قیمت گذاری دلالتان
- ارتقاء بنیانهای صنعتی در اقتصاد
- تقویت فرهنگ کار در کشور

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoo.cn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

- اصلاح نظام بودجه ریزی

- بهبود رقابت پذیری بین المللی اقتصاد ملی

- از بین بردن زمینه های تضعیف پول ملی

- رهایی از اقتصاد تک محصولی

- استقلال بانک مرکزی

سایتهای اینترنتی.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoo.cn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

:

inflation (۱)

(۲) خلعتبری، فیروزه - مجموعه مفاهیم پولی، بانکی و بین المللی، نشر شباویز ۱۳۷۱،

تهران ص ۶۱۰

Creeping inflation (۳)

Gallaping inflation (۴)

Runaway inflation (۵)

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

منابع و ماخذ:

۱) رئیس دانا، فریبرز و فرخ عبادی - پول و تورم - انتشارات پیشبرد - تهران ۱۳۶۸ ص

۱۹،

۲) خلعتبری، فیروزه - مجموعه مفاهیم پولی، بانکی و بین المللی، نشر شباوینز ۱۳۷۱،

تهران ص ۶۱۰،

۳) شاکری، عباس - رساله دکتری - دانشگاه شهید بهشتی.

۴) بانک مرکزی - گزارش اقتصادی و ترازنامه ۱۳۵۶، ص ۱۲۴،

۵) خلاصه بانک مرکزی - گزارش اقتصادی و ترازنامه ۱۳۵۶، و فیلی مسعود ۱۳۷۶،

ص ۵۶،

۶) اقتصاد ایران - مسعود نیلی.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

Filename: Document1
Directory:
Template: C:\Documents and Settings\hadi tahaghoghi\Application
Data\Microsoft\Templates\Normal.dotm
Title:
Subject:
Author: H.H
Keywords:
Comments:
Creation Date: 3/18/2012 11:17:00 PM
Change Number: 1
Last Saved On:
Last Saved By: H.H
Total Editing Time: 0 Minutes
Last Printed On: 3/18/2012 11:17:00 PM
As of Last Complete Printing
Number of Pages: 19
Number of Words: 2,407 (approx.)
Number of Characters: 13,726 (approx.)